SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DE IRATI - SEHLA/I

EDITAL Nº 012/2023-SEHLA/I/UNICENTRO

RESULTADO DA ENTREVISTA E DA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO DO
PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES FORMADORES PARA ATUAR NO
CURSO DE GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA NA MODALIDADE

A DISTÂNCIA

A  Diretora  do  Setor  de  Ciências  Humanas,  Letras  e  Artes,  SEHLA,  da  Unidade

Universitária  de  Irati,  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste,  UNICENTRO, no uso  de  suas

atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

O resultado da entrevista e da avaliação do currículo do processo de seleção para atuação

por tempo determinado como professor(a) no curso de Pedagogia, modalidade a distância, vinculado

ao  Programa  Universidade  Aberta  do  Brasil/UAB-CAPES,  conforme  o  Edital  nº

001/2023-SEHLA/I/UNICENTRO, de 29 de maio de 2023.

1. DO RESULTADO

Disciplina Protocolo Nome do(a) Candidato(a) Efetivo/Não
Efetivo

Situação

Comunicação, Educação e
Tecnologia

00018-3 Kaite Zila Wrobel Luz Não efetivo 1º Aprovado

00005-1 Caroline Andressa da Silva Es-
querdo

Não efetivo Desclassificada.
Não compareceu

Educação e Diversidade
Cultural

00027-2 Sheila Fabiana de Quadros Não efetivo 1º Aprovado

00002-7 Fábio de Carvalho Cordeiro Não efetivo 2º Cadastro de
Reserva

00038-8 Aliandra Cristina Mesomo Lira Efetivo Desclassificada.
Não compareceu

Educação Inclusiva 00025-6 Miriam Adalgisa Bedim Godoy Efetivo 1º Aprovado

00016-7 Nadja Regina Sousa Magalhães Não efetivo 2º Cadastro de
Reserva

Organização do Trabalho
Pedagógico na Gestão
Educacional

00032-9 Michelle Fernandes Lima Efetivo 1º Aprovado

00026-4 Rayane Regina Scheidt Gasparelo Não efetivo 2º Cadastro de
Reserva

Home Page: http://www.unicentro.br
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/

00035-3 Elizabeth Macedo Fagundes Não efetivo Desclassificada. Não
atendeu o disposto

no item 8.7 do Edital
de abertura.

00042-6 Alexandra Padilha Bueno Não efetivo Desclassificada.
Não compareceu

00034-5 Thiago Henrique Martins Pereira Não efetivo Desclassificada.
Não compareceu

Fundamentos da Educação
de Jovens e Adultos

00039-6 Angela Maria Corso Efetivo 1º Aprovado

00029-9 Angelo Juliano Carneiro Luz Não efetivo 2º Cadastro de
Reserva

00031-0 Angélica Kuhn Não efetivo Desclassificada.
Não compareceu

Tópicos Especiais II 00028-0 Francine Cordeiro Bobato Não efetivo 1º Aprovado

00021-3 Andréa de Paula Pires Não efetivo 2º Cadastro de
Reserva

Estágio Supervisionado
nas Matérias Pedagógicas
do Ensino Médio

00041-8 Aline Alves de Oliveira Não efetivo Desclassificada.
Não compareceu

Estágio Supervisionado
(campo de Estágio)

00008-6 Luciane Maria Serrer de Mattos Não efetivo Desclassificada.
Não compareceu

Orientador de TCC 00019-1 Vantielen da Silva Silva Não efetivo 1º Aprovado

00040-0 Alan Ricardo Duarte Pereira Não efetivo 2º Cadastro de
Reserva

00024-8 Rafael Gomes Cavalcante Não efetivo 3º Cadastro de
Reserva

00013-2 Michele Silveira Azevedo Não efetivo Desclassificada. Não
atendeu o disposto
no item 10.6. do

Edital de abertura.

2. DOS RECURSOS

2.1. É facultado ao candidato apresentar recurso, se atentando ao caso aos quais não cabe recurso,

previsto no edital de abertura, Edital nº 001/2023-SEHLA/I/UNICENTRO, de 29 de maio de 2023,

até dia 21 de agosto de 2023. O pedido de recurso,  deve constar nome completo do candidato e

número de CPF, e o documento deverá ser encaminhado à Direção do Setor de Ciências, Humanas,

Letras e Artes pelo email: sehla@irati.unicentro.br.

Home Page: http://www.unicentro.br
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/
mailto:sehla@irati.unicentro.br

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. Em qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou em

parte,  por  motivo  de  interesse  público  ou  exigência  legal,  sem  que  isso  implique  em  direito  à

indenização ou reclamação de qualquer natureza.

3.2. O Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes de Irati, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,

poderá editar ato específico relativo a esse edital e reserva o direito de resolver os casos omissos e as

situações não previstas.

3.3.  Todas  as  publicações  referentes  a  este  processo  seletivo  serão  disponibilizadas  no  site

https://ead.unicentro.br/editais/ e nos espaços destinados às publicações no âmbito da UNICENTRO,

sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do/a candidato/a.

3.4. Outras informações podem ser obtidas no Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes, SEHLA, da

Unidade Universitária de Irati, pelo telefone (42) 3421 3020 email:  sehla@irati.unicentro.br; ou no

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, da Universidade Estadual do Centro-Oeste pelo telefone

(42) 3421-3106.

PUBLIQUE-SE.

Setor  de  Ciências  Humanas,  Letras  e  Artes  do  Câmpus  Universitário  de  Irati  da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, em 14 de agosto de 2023.

Irati, 14 de agosto de 2023.

Prof.ª Dr.ª Luciane Trennephol da Costa,
Diretora do Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes de

Irati - SEHLA/I.

Home Page: http://www.unicentro.br
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/
mailto:sehla@irati.unicentro.br
https://ead.unicentro.br/editais/